

АО "ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК КИТАЯ В Г. АЛМАТЫ"

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА

Статьи доходов и расходов	(тыс.тенге)	
	9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2023 года	9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2022 года
<b>Процентные доходы</b>	<b>14.281.400</b>	<b>10.987.128</b>
Денежные средства и их эквиваленты	7.744.299	5.005.088
Кредиты, выданные клиентам	1.682.362	796.042
Финансовые активы, учитываемые по амортизированной стоимости	4.854.739	5.185.998
<b>Процентные расходы</b>	<b>-1.462.002</b>	<b>-2.053.975</b>
Средства банков	-199.198	-29.284
Текущие счета и депозиты клиентов	-1.262.804	-2.024.691
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>12.819.398</b>	<b>8.933.153</b>
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>147.986</b>	<b>105.573</b>
Комиссионные доходы	188.512	164.832
Комиссионные расходы	-40.526	-59.259
<b>Чистая прибыль от операций с инвалютой:</b>	<b>2.638.784</b>	<b>2.566.926</b>
Торговые операции	2.355.963	2.211.739
Переоценка валютных статей баланса	282.821	355.187
<b>Прочие доходы от операционной деятельности</b>	<b>1.787</b>	<b>1.769</b>
<b>Итого непроцентные доходы</b>	<b>2.788.557</b>	<b>2.674.268</b>
Восстановление убытков от обесценения (убытки от обесценения) по кредитам, выданным клиентам и прочим финансовым активам и обязательствам	-25.030	115.463
(Начисление)/восстановление резерва под ожидаемые кредитные убытки по денежным средствам и их эквивалентам	-457	-13
Расходы на персонал	-840.693	-699.999
Прочие операционные расходы	-250.632	-240.031
Амортизация основных средств и нематериальных активов	-86.871	-75.305
Налоги, за исключением КПП	-48.732	-39.514
<b>Итого непроцентные расходы</b>	<b>-1.252.415</b>	<b>-939.399</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>14.355.540</b>	<b>10.668.022</b>
<b>Расходы по КПП</b>	<b>-1.373.014</b>	<b>-865.779</b>
<b>Чистая прибыль</b>	<b>12.982.526</b>	<b>9.802.243</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Лан Вэйцзе

Джумагулова А.Р.